Datum Romae..... die..... mense..... anno.....

N. N. Causae Postulator.

3. *Petition for the drawing up of the cause addressed to the ordinary by the postulator or vice-postulator.*

Reverendissime Domine:

N. N. pro causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. in Postulatorem (vel Vice-Postulatorem) legitime constitutus, prout constat ex tenore mandati, quod reverenter exhibet, humillime exponit Dominationi Tuae praefatum Dei Famulum post exactam vitam in heroica exercitatione omnium christianorum virtutum, adeo universalem post obitum, qui accidit in..... die....., et constantem sanctitatis famam reliquisse, ut plures pii devotique fideles ad eius implorandum patrocinium accurrentes, insignes gratias et prodigia a Deo obtinuerint. Idcirco, ut ipsius Causa Beatificationis ad Apostolicam Sedem deferri et supremo Romani Pontificis iudicio submitti possit, infrascriptus Causae Postulator (vel Vice-Postulator), tam proprio quam sui mandantis nomine, ad maiorem Dei gloriam, qui se mirabilem in servis suis ostendere non desinit, Dominationem Tuam enixe adprecatur, ut necnon perquisitionem scriptorum Servi Dei N. N. de quibus in can. 2038 et seq., decernere dignetur, ne, si ulterior fiat mora, ob testium obitum probationes pereant.

Et de gratia etc.

die..... mense..... anno.....

N. N. Causae Postulator
(Vice-Postulator)

Appendix I

SOME USEFUL FORMULAE

1. *Mandate for appointment of postulator in a particular cause.*

Nos N. N. dilecto nobis in Christo N. N. salutem in Domino.
Dum de idoneo viro providere cupiamus, qui Postulatoris munus in Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. specialiter exerceat, erga personam Tuam mentem nostram direximus, cuius vitae honestas, morum probitas, aliaque virtutum merita apud Nos multiplex commendantur testimonio. Quapropter, praesentium vigore, Te in Postulatorem seu Procuratorem in Causa praedicta constituimus ac deputamus, cum facultatibus omnibus de iure necessariis et opportunis disponendi et rite pertractandi nomine nostro ea omnia quae ad felicem eius executionem expedire cognoveris, sive apud Sedem Apostolicam vel S.S. Rituum Congregationem, sive penes quoscumque Iudices vel Ordinarios vel ab Apostolica Sede delegatos. Pariter facultatem Tibi committimus unum vel plures Vice-Postulatores, si oportuerit, substituendi ad praemissa omnia peragenda, ea potestatis extensione quam statuere vel a Te comparatam ad Causae impensas sustinendas; pronuntiantes Nos habituros gratum, ratum, validum atque firmum quicquid a Te agi, fieri, geri contigerit in toto decursu Causae praedictae Servi Dei usque ad eius complementum.

Datum..... die..... mense..... anno.....

N. N.

2. *Mandate for appointment of vice-postulator.*

Nos N. N. Postulator in Causa etc..... dilecto in Christo
N. N. etc.....

Cum in Curia..... pertractanda sit Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N., cumque Nos, alius curis in Urbe retenti, munus Postulatoris Nobis commissum illic exercere personaliter haud valeamus, vigore Mandati a..... Nobis concessi

4. *Rescript of ordinary appointing the tribunal.*

Viso hoc supplicii libello et Mandato Procuratoris Nobis porrecto a Postulatore (Vice-Postulatore) praedictae Causae, eiusque precibus obsecundare volentes, cumque ob gravia et legitima quibus detinemur impedimenta constructioni Processuum de quibus agitur personaliter praeesse non valeamus, ad normam canonis 2040 deputamus ad hunc effectum in Iudicem delegatum N. N., et in Adiunctos N. N. et N. N., qui ad constructionem deveniant totius processus ordinarii Beatificationis Servi Dei N. N., prout Nos possumus ac debemus devenire vi canonis 2038. Insuper N. N. constituimus in fidei Promotorem, et eo absente aut quacumque ratione impedito N. N. qui vices Promotoris gerat cum omnibus iuribus et obligationibus. In notarium actuarium assumimus N. N., alias notarum huius Curiae Episcopalis, et in eius adiutorem seu adiunctum ad normam canonis 2016 N. N., cui etiam denandamus officium actuarii in hoc processu quoties, priore impedito vel alia de causa, a iudice praeside requiratur; ac demum in Cursorem seu Nuncium N. N. Praeterea mandamus eisdem per infrascriptum nostrum Cancellarium de eiusdem deputatione moneri ac Promotorem Fidei eiusque Substitutum citari, ut compareant coram Nobis die..... hora..... in....., pro acceptatione muneris ipsis collati alisque Actis Primordialibus peragendis.¹

(*Sigillum Episcopi*).

N. N. Episcopus N. N.
N. N. Cancellarius Curiae Episc.

(*Sigillum Cancellarii*).

¹ The petition of the Postulator and the rescript of the ordinary may be made to refer to a single process rather than to all the ordinary processes taken as a whole as is done here. The various formulae given here will have to be changed and adapted to fit particular circumstances.

5. *Edict of the ordinary relative to the writings of the Servant of God.*²

CLERO AC OMNIBUS FIDELIBUS DIOECESIS
N. N.

Quum colligenda sint scripta omnia quae Servo Dei N. N. tribuntur, praecipimus omnibus Nostrae iurisdictionis subiectis, qui retinent scripta praefati Servi Dei, sive inedita sive typis impressa, sermones, epistolae, diaria, autobiographias, quicquid denique vel ipse per se vel aliena manu exaraverit, ut intra spatium (v. g. unius mensis) a die..... computandum, sub debitis poenis et etiam comminatione censurarum Nobis ea tradere teneantur. Qui vero sciverit ea ipsa scripta ab aliis retineri, eos penes Episcopalem Curiam denunciet, ut opportuno tempore deponant in forma iuris quicquid de re sciant. Qui vero, pietatis gratia erga Dei Servum, autographa per se retinere cupiunt, horum exemplaria authentica poterunt exhibere.³

Datum..... die..... mense..... anno.....

N. N. Episcopus N. N.

6. *Form of oath to be taken by members of tribunal and by those who assist the tribunal.*

Cf. *supra*. p. 131.

7. *Oaths taken by postulator in reference to the collecting of the writings of the Servant of God.*

A. *Before collecting the writings.*

Ego N. N. Postulator (Vice-Postulator) in Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N., tacto pectore, iuro et promitto me fideliter adimpleturum munus mihi commissum de perquisitione diligenter facienda super scriptis quae praefato Servo Dei tribuntur, sub poena periurii: sic me Deus adiuvet.

N. N. Causae Postulator (Vice-Postulator).

² Cf. can. 2043.

³ This edict will, of course, normally be published in the vernacular. Mention of any penalty or censure may be omitted, and any additional information which the Ordinary thinks useful or necessary may be included.

B. *After collecting the writings.*

Ego N. N., Causae Postulator (Vice-Postulator), tacto pectore, iuro me omnem diligentiam adhibuisse in perquirendis scriptis Servi Dei N. N.: item iuro ac promitto dicere veritatem super iis, quibus relate ad haec scripta a Revisis Iudicibus interrogabor: sic me Deus adiuvet.

N. N. Causae Postulator (Vice-Postulator).

8. *Oath de calumnia.*

Ego N. N. Postulator (Vice-Postulator) in Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N., tacto pectore, testor, declaro et iuro: quod credo habere iustam causam, quod non utar falsis probationibus; quod si interrogatus fuero respondebo veritatem de iis quae scio; quod non corrumpam Iudices neque alios quoscunque qui ad hunc Processum conficiendum incumbere debent, nec corrumpam testes, nec petam frustratoriam aut malitiosam dilationem, nec aliud quidquam geram, quod purae et simpliciter veritati quomodolibet refragetur, seu directe aut indirecte eidem contrarium sit. Et propterea iuro et promitto me non accessisse, non accedere et non accessurum ad hanc Causam et constructionem huius Processus, neque ad aliquem illius actum, odio, amore, timore, spe lucri aut alio quovis respectu aut fine humano; sed solum zelo honoris et gloriae Dei. Et hanc intentionem habuisse et habere etiam qui me constituit Causae..... Postulatorem et mihi tribuit facultates necessarias et opportunas, in cuius animam sicut in animam meam iuro sub omnibus clausulis in simili calumniae iuramento latius contentis et expressis; sic me et dictum Constituentem meum Deus adiuvet.

N. N. Causae Postulator (Vice-Postulator).

9. *Oath of witnesses.*⁴A. *Before giving testimony.*

Ego infrascriptus tactis his Sacrosanctis Dei Evangelii coram me positus, iuro et promitto dicere veritatem, tam super

⁴ If the Latin language is not known to the witness, the oaths will be administered in the vernacular.

Interrogatoriis, quam super Articulis super quibus examinabor in Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. Iuro insuper et promitto religiose servare secretum, nec alicui penitus revelare tam contenta in Interrogatoriis, quam repositiones et depositiones a me faciendas super iisdem et super Articulis, nec de iis loqui cum aliqua persona, exceptis Exeñco ac Rño Episcopo, Iudicibus deputatis, R. D. Promotore et Notario ad Causam deputato, sub poena perituri et excommunicationis latae sententiae, a quo nominis a Summo Pontifice (excluso etiam Maiore Poenitentiario), praeterquam in mortis articulo, absolvi possim. Et ita promitto et iuro; sic me Deus adiuvet et haec Sancta eius Evangelia.⁵

N. N. iuravi ut supra.

B. *After giving testimony.*

Iuro me veritatem in tota mea depositione dixisse, et confirmo omnia quae superius deposui.

N. N. testis deposui ut supra.

10. *Oath to fulfill one's duty.*

Ego infrascriptus, tactis hisce Sacrosanctis Dei Evangelii coram me positus iuro et promitto fideliter adimplere munus mihi commissum circa constructionem Processus Ordinarii in Causa Beatificationis Servi Dei N. N. sub poena perituri: et ita promitto et iuro: sic me Deus adiuvet, et haec Sancta eius Evangelia.

N. N.

11. *Citation of Promoter of the faith.*

De mandato Iudicum Delegatorum ad construendum Processum Ordinarium super fama sanctitatis, virtutum et miraculorum Servi Dei N. N. citetur R. D. Fidei Promotor, N. N., ut die..... hora..... compareat in..... ad assistendum iuramenti et examini testis N. N. inducti, et ad videndum et opponendum quidquid in Domino expedire iudicaverit contra

⁵ In the event that the witness is a non-catholic, mention of the excommunication may be omitted from this oath.

depositionem ipsius testis, aliaque videndum fieri et interponi necessaria et opportuna circa acta eiusdem processus.
 Instante N. N. Causae Postulator (Vice-Postulatore).
 (*Sigillum Notarii*) N. N. Notarius Deputatus.

Ego testor me citasse Dnum. N. N. Fidei Promotorem ad contenta in praedicta citatione modo et forma a iure requisita, hac die..... In fidem me subscripsi.

N. N. Cursor.

12. *Citation of witness.*

De mandato Iudicum Delegatorum ad construendum Processum Informativum in Causa Beatificationis Servi Dei N. N., citetur N. N. Testis a Postulatore inductus ad comparandum coram ipsis die..... hora..... in..... ut iuramentum praestet et examini se subiiciat in Processu super fama sanctitatis etc., praefati Servi Dei: alias cogendus et impellendus per censuras, et alias poenas ecclesiasticas ad arbitrium eorumdem Iudicum infligendas.⁶ Instante Causae Postulatore (Vice-Postulatore).

Datum.....

(*Sigillum Notarii*)

N. N. Notarius.

Testor me praefatam citationem notificasse modo ac forma a iure requisita hac die..... In fidem me subscripsi.

N. N. Cursor Deputatus.

13. *Form used by postulator (vice-postulator) for introducing witnesses.*

Notula testium quos nominat et inducit infrascriptus N. N., Postulator (Vice-Postulator) in Causa Beatificationis et

⁶The citation of a witness will usually be made in the vernacular. It will often be prudent to refrain from mentioning coercive measures.

Canonizationis Servi Dei N. N., petens illos admitti et examinari super Articulis per ipsum exhibitis in Processu Ordinaria Auctoritate construendo in Curia N. N. super fama sanctitatis, virtutum et miraculorum praefati Servi Dei; servato sibi iure alios etiam inducendi quatenus et quoties opus fuerit aut sibi placuerit, non se tamen adstringens ad omnes et singulos testes inductos aut inducendos examinandum, etiam in casu quo iuramentum iam ab iis praestitum fuerit.

Nomina, cognomina ac domicilium testium sunt:

1. N. N., degens in..... via dicta..... no.....

2. N. N., in..... via..... no....., etc.

Hac die.....

N. N. Causae Postulator (Vice-Postulator).

14. *Form for Articuli.*

Positiones seu articulos infrascriptos dat, facit, exhibet atque producit N. N. Postulator (Vice-Postulator) legitime constitutus in praedicta Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. ad docendum de fama sanctitatis, virtutum et miraculorum; et petit illas sive illos ad probandum admitti, necnon testes inducendos super iis vel super aliquo ex iis recipi et examinari, reservata sibi facultate alios quoque Articulos, si opus fuerit, exhibendi. Non se tamen intendit adstringere ad onus superfluae probationis de quo sollemniter protestatur, non solum praemisso sed omni meliori modo, salvo iure, ac reservata sibi facultate alias positiones et articulos, quatenus opus fuerit, aut sibi placuerit, dandi, faciendi, exhibendi atque producendi.

Ponit itaque anglico sermone ad faciliorem et communem intelligentiam testium, et probare vult et intendit, ut supra:

1. That it was true and is true that the Servant of God etc.
2. That it was true and is true etc.⁷

Hos pro nunc Causae Postulator (Vice-Postulator) producit Articulos salvo semper et reservato iure alios producendi, si et

⁷Cf. *supra*, p. 107.

quatenus opus fuerit minime tamen se adstringens ad onus superfluae probationis, de quo iterum et solemniter protestatur.

Hac die.....

N. N. Causae Postulator (Vice-Postulator).

15. *Form for Interrogatories.*

Cf. *supra*, p. 144.

16. *Form used by notary in authenticating acts of the process.*

Super quibus omnibus et singulis ut supra gestis Ego Notarius de mandato Iudicum hoc publicum instrumentum confeci, in forma; et in fidem me subscripsi et meum Notariatus signum apposui.

Actum..... die, mense, anno, loco quibus supra.

Ita est:

(*Sigillum*) N. N. Notarius Actuarius

17. *Testimony of the ordinary as to the legality and force of the notary's acts.*

Nos N. N. Episcopus N. N. notum facimus ac testamur supra-dictum N. N. esse Notarium publicum in hac Causa per nos specialiter deputatum, eiusque attestationibus, scripturis atque Instrumentis, plenam in iudicio et extra adhibitam fuisse et adhuc adhiberi fidem in et ab omnibus. Ea ita dicimus et testamur.

Datum..... die..... mense..... anno.....

(*Sigillum Episcopi*)

N. N. Episcopus N.

18. *Regatorial letters.*

Exeñte ac Reveñte Domine,

Nos infrascripti, Iudices Delegati ab Exeñto ac Reveñto Domino N. N., Episcopo N. N., ad construendum auctoritate ordinaria Processum Informativum super fama sanctitatis, virtutum et miraculorum Servi Dei N. N. rescivimus ab hucus Causae N. N.

Postulatore (Vice-Postulatore) in ista Tua Diocesi degere testes N. N. et N. N., qui ad nostrum Tribunal accedere non possunt. Cum vero eorum testimonium grave abmodum existimet N. N. Postulator (Vice-Postulator), nos rogavit ut per Te horum testimonium examen recipiendum curarem.

Precibus N. N. Postulatoris (Vice-Postulatoris) annuentes, Dominationem Tuam exixe rogamus, ut praefatos testes aliosque, si qui sint, auctoritate Tua Ordinaria, servatis de iure praescriptis, examinare velis. Ad rem hic adnectimus Positiones et Articulos Postulatoris (Vice-Postulatoris), necnon plicum Interrogatorum Promotoris Fidei clausum et sigillo nostro obsegnatum, non aperendum nisi in actu examinis; qui plicus dirigitur Promotori Fidei a Te in constructione huius Processus specialiter deputando.

Absoluto autem Processu, testimonium depositiones, Interrogatoria, Articulos, Acta quaecumque ac iura producta, clausa et sigillo Tuo munita, ad nos transmittere per N. N. Postulatorem (Vice-Postulatorem) dignaberis, adiectis Tuis epistolas, quibus significabitur quae testibus sit habenda fides, et quidquid aliud de eorum testificatione Tibi videbitur adnotandum.

Confidimus has nostras petitiones Te benigne excepturum, nosque exhibebimus paratos ad similia et maiora si oportuerit.

Datum..... die..... mense..... anno.....

N. N. Iudex delegatus.

N. N. Iudex adiunctus.

N. N. Iudex adiunctus.

N. N. Notarius

Nos N. N., Episcopus N. N., commendamus Venerabili Fratri Nostro Episcopo N. N. supra-scriptam petitionem Revorum N. N., N. N. et N. N. quos Iudices constituimus ad construendum Processum Ordinarium super fama sanctitatis, virtutum et miraculorum Servi Dei N. N.

Datum..... die..... mense..... anno.....

(*Sigillum Episcopi*)

N. N. Episcopus N. N.

N. N. Notarius

19. *Letter of ordinary who has conducted the rogatorial process.*

Revmi Domini

Petitiones vestras ad me directas die..... anno..... mense..... benigne excipiens, examinavi testes N. N. et N. N., in hac Diocesi degentes super fama sanctitatis, virtutum ac miraculorum Servi Dei N. N., et nunc per N. N. Causae Postulatorem (Vice-Postulatorem) exemplar authenticum Processus Rogatorialis super hac re confecti transmitti, sincere declarans sedulam adhibitam fuisse diligentiam, ut omnia perficerentur ad Iuris normam. Insuper quod praedictos testes examinatos ac prius iuramenti religione devinctos, declaro plenam eis adhibendam esse fidem, utpote veraces in deponendo depreheusi sint.

Interim etc.....

Datum..... die..... mense..... anno.....

(Sigillum)

N. N. Episcopus N. N.

20. *Letter of ordinary to the Cardinal Prefect of the Sacred Congregation of Rites relative to the proceedings in the "processiculus diligentiarum".⁸*

Eñe ac Revme Domine,
In Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. cum ad eius Introductionem et Instructionem Servi Dei N. N. possit, nisi prius constet de puritate doctrinae quae e scriptis eiusdem Servi Dei eruat, aequum existimavi ad instantiam N. N., huius Causae Postulatoris (Vice-Postulatoris), Processum instruere super perquisitione scriptorum ad normam canonum 2042-2048. Cum vero, ob gravia et legitima impedimenta, id personaliter exequi non valerem, Revmo Dño N. N. in Iudicem a me deputato necnon Revms N. N. et N. N. Iudicibus eidem adiunctis munus hoc demandavi, quod ipsi libenti animo susceperunt et iureiurando coram me praestito

⁸ Cf. can. 2061.

ad munus ipsum rite adimplendum sese obligavere. Nunc autem exemplar peracti Processiculi ac scripta collecta Eminentiae Vestrae exhibere gaudeo, declarans Reverendis Eminentiae Vestrae Fidei ac Notarium huic perquisitioni omnem diligentiam adhibuisse ad normam Iuris, uti ex Actis patebit, necnon testes vocatos esse indubiae fidei, quippe qui homines prohi, ac omni exceptione maiores.

Per publicum Instrumentum, in duplici exemplari confectum N. N. Causae Postulatori (Vice-Postulatori), tanquam scripta Servi Dei N. N., quam acta Processus ad ea perquirenda tradidi, qui integra, clausa et sigillo, ut infra, obsignata portare ad Sacram Congregationem per se ipsum sub fide iuramenti promisit.

Eminentiae Vestrae addictissimus et humilis servus.

(Sigillum Episcopi)

N. N. Episcopus N. N.

21. *Letter of ordinary to the Sacred Congregation relative to the Informative Process on the reputation for sanctity. etc.*

Eñi ac Rñi Domini,

Sanctimoniae et heroicarum virtutum fama Servi Dei N. N. apud omnes percrebescente, aequum ac Religioni congruum existimavi annuere porrectis precibus pro construendo super illius sanctitatis fama, virtutum et miraculorum Processu valerem, idcirco Rño Domino N. N. a Nobis in Iudicem praesidem delegato, necnon D. D., N. N. atque N. N. eidem adiunctis munus hoc ad normam canonis 2040 demandavi; quod Ipsi nedium libenti, sed et obsequenti animo susceperunt et iureiurando coram me praestito ad munus ipsum rite implendum, et ad silentii legem servandum sese obligavere. Ut autem omnia ad normam S. S. Canonum et Decretorum S. Rituum Congregationis peregerentur, ipsi sedulo incuberunt: uti etiam patebit ex eorum epistola, una cum hac ad Vos missa. Id unum mihi superest adnotandum, nempe quod testes omnes a Causae Postulatore (Vice-Postulatore) et ex

officio inducti, sint, ut me non fallit, indubiae fidei, utpote prohi et omni exceptione maiores (dempto forsan N. N. qui deposuit in sessione.....).

Et interim Eminentiarum Vestrarum.....

Datum..... die..... mense..... anno.....

(*Sigillum*)

N. N. Episcopus N. N.

22. *Letter of Judges to the Sacred Congregation relative to the informative process on the reputation for sanctity, etc.*

Eñi ac Revñi Domini,

Ad istam Sacram Congregationem mittimus exemplum authenticum processus informativi in Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N., quem ex delegatione in nos facta ab Rño Dño N. N. Episcopo N. N. alacri ac libenti animo confecimus. Omnis a nobis diligentia adhibita fuit, ut executioni ad unquem mandarentur ea omnia quae in sacris canonibus praescripta sunt; et nihil actum fuit sine praesentia fidei Promotoris et Notarii in Actuarium adlecti. Testes omnes vel a Causae Postulatore (Vice-Postulatore) inducti vel ex officio vocati iuramentum de veritate dicenda, de secreto servando et de veritate dictorum praestiterunt; ique omnes primum super interrogatoriis a fidei Promotore propositis, dein super articulis a Causae Postulatore (Vice-Postulatore) penes acta exhibitis examinati fuerunt, et utpote viri probi fide digni magno animi candore, et absque ulla haesitatione testimonium dederunt, ita ut nihil in eos animadvertendum occurrat (nisi forsan.....).

Vestrum igitur erit de huiusmodi inquisitione iudicum ferre, dum Vos enixe deprecamur, ne si quid videatur omissum, vel inopinato excideret, socordiae nostrae tribuatis.

Interim Eminentiarum Vestrarum s. purpuram deosulamur.
Datum..... die..... mense..... anno.....

Eminentiarum Vestrarum,

Humillimi, Adlectissimi ac Obsequi Famuli

N. N. Iudex Delegatus.
N. N. Iudex Adiunctus.
N. N. Iudex Adiunctus.

23. *Letter of the promoter of the faith to the promoter general of the faith relative to the informative process on the reputation for sanctity etc.*

Rñe Domine,

Cum ex delegatione mei Excñi ac Rñi Ordinarii munere Promotoris fidei functus fuero in Processu Informativo in..... confecto super fama sanctitatis, virtutum ac miraculorum Servi Dei N. N. cuius transumptum S. R. Congregationi iam exhibitum fuit, acquum et opportunum existimo Reverentiam Tuam certiore facere de cura maxima ac diligentia a me adhibita ut omnia Acta huius Processus procederent iuxta me adhibita ut omnia Acta huius Processus procederent iuxta S. R. Congregationis et Iuris praescripta. Qua de re, tum ego, tum Iudices ac Notarius cuivis eisdem Processus Sessioni interfui omnesque, qui in eius constructione partes habuerunt iurciurando ex praescripta forma sese obligarunt ad munus fideliter obeundum et ad secretum servandum. Testes insuper, tum inducti tum ex officio vocati, emisso praescripto iuramento, rite examinati fuerunt, prius super interrogatoriis ac postea super articulis. Interrogatoria autem semper sigillis clausa una cum depositionibus retenta sunt et in examine dumtaxat reserata.

Quoad testium auctoritatem mihi testari fas est eos omnes morum integritate, rerum scientia et prudenti iudicio adeo pollere, ut eorum testimonio plenam fidem tuto adhibere liceat, et quaecumque mendacii vel erroris suspicio sit amovenda. Nihil ergo restat ut omnia haec sapientiae Tuae subiciam.

Datum..... die..... mense..... anno.....

N. N. Fidei Promotor.

24. *Sententia in the process of non-cult.*

IN DEI NOMINE. AMEN
 Nos N. N. Iudex delegatus praeses, N. N. et N. N. Indices synodales pro construendo processu Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. auctoritate ordinaria Rm̄i N. N., Episcopi N. N., in Indices deputati; in processu super cultu nunquam praestito Servo Dei N. N. instante et petente N. N. Causae Postulatore (Vice-Postulatore) rite constituto, et resistente R. do D. no N. N., fidei Promotore:

Visis Decretis nuper recensitis;

Visis testium depositionibus, ex quibus plane constat imagines Servi Dei N. N. sculptas, cusas, pictas vel alio modo conncinnatas nunquam exhibuisse nec exhibere splendores, aureolas, diademata aut inscriptiones sive Beati sive Sancti; item imagines vel reliquias praefati Servi Dei nec fuisse nec esse super altaria vel in templis aut oratoriis collocatas; nec in publicis supplicationibus delatas *etc.*;

Visis actis legitime confectis in accessu iudiciali ad sepulchrum Servi Dei, N. N., ecclesiam N. N. et cubiculum ubi habitavit et obiit dictus Dei Famulus; et ex illis constare nullum adesse signum, sive lampades, sive cereos, sive tabellas votivas, sive donaria, sive inscriptiones vel alia huiusmodi, quae publicum cultum vel venerationem redoleant;

Considerantes, cultum de quo in casu esse publicum et ecclesiasticum, seu illud quo per actus et signa Ecclesia Universalis vel particularis venerat Sanctos vel Beatos; igitur absentibus praefatis signis et actibus non adest cultus huiusmodi;

Considerantes, depositiones testium negativas levioris esse momenti in genere; sed cum sint coarctatae, in affirmativas reddi, quibus quidem in casu absentia cultus fit notoria notorietate facti;

Nos demum, visis videndis et consideratis considerandis, ex praescripto canonis 2060, *Christi nomine invocato, et solum Deum prae oculis habentes*:

Decernimus, declaramus, pronunciamus, et definitive sententiamus *constare de cultu nunquam praestito Servo Dei N. N.*, seu ad propositum dubium respondemus: *Afirmative*.

Datum..... die..... mense..... anno.....

(*Sigillum*)
 N. N. Iudex Delegatus.
 N. N. Iudex Adiunctus.
 N. N. Iudex Adiunctus.

Lecta, lata et publicata fuit praesens definitiva sententia per Rđum Dñum N. N., Iudicem praesidem, sedentem pro Tribunali cum Rđis Dñis N. N. ac N. N., Iudicibus Adiunctis, in Sacello Palatii Episcopalis, hodie die..... mense..... anno..... de mane hora....., adstantibus Rđo Dño N. N. fidei Promotore et N. N. Causae Postulatore (Vice-Postulatore), prius legitime citatis, qui se subscripsere, ut sequitur:

N. N. Fidei Promotor
 N. N. Causae Postulator
 (Vice-Postulator).

Et ego N. N. Notarius de hisce omnibus fidem factio ac testor et hic me subscribo.

(*Sigillum*)
 N. N. Notarius.

"Ego infrascriptus tactis his Sacrosanctis Dei Evangelis etc."¹
 N. N. iuravi ut supra.

Quo praestito iuramento, clausis ianuis, solisque remanentibus Officialibus ac teste examinando, Iudices insenserunt aperiri plicum Interrogatorium, ac statim deventum fuit ad examen dicti testis, qui ad interrogaciones sibi factas, dixit et deposuit sequentia, quae ego Notarius ad dictamen Iudicum de verbo ad verbum, nihil penitus addito, dempto aut immutato, eodem quo ab ipso relata sunt idiomate descripsi et registravi ut sequitur:

Iuxta primum interrogatorium testis respondit.....

Iuxta secundum interrogatorium respondit.....

Expleto examine super interrogatoriis, deventum est ad examen super articulis:

Ad 1. art. testis respondit.....

Ad 2. art. respondit..... etc.

Et sic absoluto praedicti testis examine, de mandato Iudicum ego Notarius alta et intelligibili voce testis integram depositionem perlegi, data ei facultate addendi, minuendi, corrigendi, si necessarium reputaverit. Ipse vero eam ratam habuit et confirmavit his verbis: "*Iuro me veritatem in tota mea depositione dixisse, et contra firma omnia quae superius deposui.* N. N. testis deposui ut supra."

Dimisso autem teste, iudices mihi mandarunt expediri citationem contra testem inductum N. N., ut examini se subiiciat, et contra Promotorem ut assistat Sessioni ad hoc habendae die..... hora..... in hoc loco.

If more than one witness is to be examined in the same session, the above paragraph is omitted and instead the following is added:

Abeunte praedicto teste, vocatur testis N. N. qui iuramentum emisit dicens:

"Ego infrascriptus etc....." Deinde deventum est ad eius examen, et ad primum interrogatorium respondit.....

The examination of this witness is conducted as above; if the

³ Cf. supra, p. 246.

Appendix II

SPECIMEN OF THE ACTS OF THE PROCESS¹

(TITULUS CAUSAE)

SESSIO.....²

IN DEI NOMINE. AMEN.

Anno Domini..... die..... mense..... hora.....

Coram infrascriptis Iudice Delegato et Iudicibus Adiumentis in praesenti Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N., pro tribunali sedentibus in N. N. praesentibus Promotore Fidei legitime citato meque Notario, comparuit Causae N. N., Postulator (Vice-Postulator), qui petit inchoari testium examen.

Ex adverso Fidei Promotor dixit et protestatus fuit nunc et pro semper nihil fieri nisi ipso praesente in quolibet actu, ac nisi adimpletis omnibus et singulis de iure, stylo, praxi et consuetudine servandis et adimplendis. Insuper exhibuit plicum interrogatorium super quibus petit et instituit testes omnes examinandos esse, priusquam examinentur super articulis; petit pariter, quod, completo sive suspenso cuiuslibet testis examine, dictus plicus una cum depositionibus testis examinandi clauderetur et obsigneretur neque aperiretur nisi in actu futurae sessionis, seu examinis; similem clausuram et apertitionem respective in principio et fine cuiuslibet sessionis servandum esse dixit, et ulterius instituit quod, ante inchoationem examinis cuiuslibet testis, eidem examinando iuramentum praestetur: alias de nullitate protestatur, non solum isto sed et omni meliori modo.

Et tunc Iudices, auditis N. N. Postulatoris (Vice-Postulatoris) instantiis et admissis Promotoris protestationibus, plicum interrogatorium inspexerunt, authenticum recognoverunt et mandarunt inchoari examen testis N. N. cui detulerunt iuramentum de veritate dicenda, et de secreto religiosc servando, quod ipse emisit, dicens: